
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2191 del 13/09/2024  Pagina 1 di 6 

 
 

- SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA' -  
- U.O.C. MINORI E FAMIGLIA - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Avviso pubblico per la manifestazione d’interesse da parte di strutture idonee 
all’accoglienza, la cura, l’educazione e la formazione di minori stranieri non accompagnati 
rintracciati nel territorio dell’Ambito Territoriale Sociale “Noncello” (Pordenone, Cordenons, 
Porcia, Roveredo in Piano, San Quirino, Zoppola) e neomaggiorenni nell’ambito del così detto 
prosieguo amministrativo. – Presa d’atto delle manifestazioni d’interesse pervenute e nomina 
commissione di valutazione 

 
N. det. 2024/114 
 
N. cron. 2191, in data 13/09/2024  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 

Visti i seguenti atti e documenti: 
 

- la L.R. 31 marzo 2006, n. 6 “Sistema integrato di interventi e servizi per la promozione e la 
tutela dei diritti di cittadinanza sociale”, ed in particolare l’art. 17 “Servizio Sociale dei Comuni” 
che, tra l’altro, prevede che “I Comuni esercitano le funzioni comunali di cui all’articolo 10, ivi 
comprese le attività, gli interventi e i servizi di cui all’articolo 6, in forma associata secondo le 
modalità stabilite dall’articolo 18, negli ambiti territoriali individuati con deliberazione della 
Giunta regionale (omissis) …. L’esercizio associato delle funzioni e dei servizi assume la 
denominazione di Servizio Sociale dei Comuni (SSC)”; 

- la delibera della Giunta Regionale n. 97 del 25 gennaio 2019 con la quale vengono approvati 
gli ambiti territoriali per la gestione associata del Servizio Sociale dei Comuni, ai sensi di 
quanto disposto dal succitato art. 17 comma 1 (Servizio Sociale dei Comuni) della legge 
regionale n. 6/2006 e ss.mm.ii., tra cui l’ambito territoriale del Servizio Sociale dei Comuni 
“Noncello”, costituito dai Comuni di Cordenons, Porcia, Pordenone, Roveredo in Piano, San 
Quirino e Zoppola; 

- la “Convenzione istitutiva del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale “Noncello” e 
atto di delega della gestione al Comune di Pordenone, come previsto dagli articoli 18 e 19 
della legge regionale 31 marzo 2006, n. 6”, sottoscritta dai Sindaci dei 6 comuni interessati 
(atto registrato nel repertorio delle scritture private n. 4739 dell’8 gennaio 2020 del Comune di 
Pordenone), in vigore dal 1° gennaio 2020 e fino al 31 dicembre 2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale di Pordenone n. 105 del 2 maggio 2019, avente ad 
oggetto “Presa d’atto della costituzione dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale 
“Noncello” e dell’individuazione del Comune di Pordenone quale Ente Gestore del Servizio 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2191 del 13/09/2024  Pagina 2 di 6 

Sociale dei Comuni e dell’assetto organizzativo strutturale del SSC”; 

- il decreto del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, con il quale vengono affidate alla dott.ssa 
Rossella Di Marzo le funzioni dirigenziali del Settore IV - Servizi alla Persona e alla Comunità, 
e il successivo decreto del Sindaco n. 118 del 29 dicembre 2023 di ricognizione degli incarichi 
dirigenziali in essere, nonché l'incarico di Responsabile del Servizio Sociale dei Comuni con 
decorrenza dal 1° gennaio 2022 e fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco; 

- la nota assunta al protocollo n. 53434/A del 28 giugno 2024 con cui venivano comunicate le 
dimissioni volontarie del Sindaco Alessandro Ciriani e ricordato che le dimissioni o la 
decadenza del Sindaco determinano, per effetto dell’art. 23 della legge regionale Friuli 
Venezia Giulia 4 luglio 1997 n. 23 che rinvia all’applicazione dell’art. 37 bis., comma 1, della 
legge 8 giugno 1990 n. 142 vigente alla data della legge regionale, la decadenza della giunta e 
il conseguente scioglimento del consiglio. Giunta e consiglio rimangono in carica sino alla 
elezione del nuovo consiglio e del nuovo sindaco e, sino alle predette elezioni, le funzioni di 
sindaco sono svolte dal vicesindaco; 

- il Decreto n. 78 del 19/07/2024 del Vicesindaco reggente avente oggetto il conferimento degli 
incarichi dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. 267/2000, a seguito delle dimissioni del 
sindaco e dell’assunzione delle relative funzioni da parte del vicesindaco con cui sono state 
affidate, in continuità con il medesimo incarico già ricoperto, le funzioni dirigenziali del Settore 
IV - Servizi alla Persona e alla Comunità, nonché l'incarico di Responsabile del Servizio 
Sociale dei Comuni, alla dott.ssa Rossella Di Marzo; 

- la determinazione del Settore “Servizi alla persona e alla comunità” n. cron 169 del 
30/01/2024, con la quale è stata conferita alla dipendente Donatella Miniutti, Assistente sociale 
(Cat. D), nell’ambito dell’incarico di posizione organizzativa dell’Unità Operativa Complessa 
“Minori e Famiglia”; 

- la determinazione n. 1583 del 19/06/2023 con cui è stato adottato l’organigramma funzionale 
del Settore IV_ Servizi alla Persona e alla Comunità; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, esecutiva ai sensi 
di legge; 

 
Presupposti di fatto e motivazione 

 
Preso atto che con propria determinazione n. cron. 3234 del 28.11.2023, si disponeva: 

- di verificare, tramite apposita manifestazione d’interesse, se e quali strutture esistenti sul 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2191 del 13/09/2024  Pagina 3 di 6 

territorio regionale ed extra regionale siano disponibili a convenzionarsi con l’Ente comunale e 
siano in grado di accogliere minori stranieri non accompagnati in una o più delle seguenti fasce 
d’età: 

- minori di età inferiore ai 14 anni; 

- minori di età ricompresa tra i 14 e i 18 anni non compiuti; 

- neomaggiorenni nell’ambito del così detto “prosieguo amministrativo”; 

- di approvare, a tale scopo, appositi “Avviso” e “Schema di convenzione”, al fine di raccogliere 
le manifestazioni d’interesse da parte delle strutture autorizzate/accreditate, secondo quanto 
stabilito dalle norme di riferimento, in grado di accogliere, curare, educare e formare i minori 
stranieri non accompagnati e neomaggiorenni nell’ambito del così detto prosieguo 
amministrativo, disponendo la pubblicazione dell’Avviso sul sito istituzionale dell’Ente; 

- di aggiornare annualmente (mese di dicembre di ogni anno) l’Albo a seguito della richiesta dei 
soggetti gestori delle strutture di accoglienza; 

- che il Comune di Pordenone, per motivate e urgenti esigenze del servizio di accoglienza, si 
riserva di iscrivere nell’Albo le strutture anche al di fuori della finestra temporale prevista. 

 

Presupposti di diritto 
Tra le competenze delle Amministrazioni comunali rientrano anche quelle relative agli interventi 
assistenziali in materia di minori stranieri non accompagnati e neomaggiorenni nell’ambito del così 
detto prosieguo amministrativo disciplinati come segue: 
 

- la L. 4 maggio 1983, n. 184 “Diritto del minore ad una famiglia”; 

- il codice civile, aggiornato con le ultime modifiche legislative introdotte, da ultimo, dal D.L. 8 
aprile 2020, n. 23, convertito con modificazioni dalla L. 5 giugno 2020, n. 40 e dal D.L. 16 luglio 
2020, n. 76, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120 (R.D. 16 marzo 
1942, n. 262); 

- il “Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina dell’immigrazione e norme sulla 
condizione dello straniero” D.Lgs. n. 286/1998 nel testo coordinato con la Legge n. 189/2002, 
con il D.L. n. 92/2008 convertito nella Legge n. 125/2008 e con la legge n. 94/2009, in 
particolare agli artt. 32 c.1 bis e c. 1 ter e art. 33 comma 2 lett. B; 

- la L. 7 aprile 2017, n. 47; 

- la L. 8 novembre 2000, n. 328 e la L.R. n. 6/2006 e ss.mm.ii.. 

Preso atto che:  
 
dal 1° febbraio 2020 la materia oggetto del presente provvedimento si inserisce nella gestione 
associata delle funzioni di programmazione locale del sistema integrato di interventi e servizi sociali e 
della gestione di servizi e attività di cui all’art. 17, c.1 e c. 2 della Legge Regionale n. 6/2006 (Servizio 
Sociale dei Comuni Noncello – SSC), come previsto dalla nuova convenzione citata in premessa; 
 
il Comune di Pordenone, anche nella sua qualità di Ente gestore del Servizio Sociale dei Comuni 
“Noncello”, non è in grado di gestire autonomamente il servizio di accoglienza, cura, educazione e 
formazione di minori stranieri non accompagnati rintracciati nel territorio dell’Ambito Territoriale 
Sociale “Noncello” (Pordenone, Cordenons, Porcia, Roveredo in Piano, San Quirino, Zoppola) e 
neomaggiorenni nell’ambito del così detto prosieguo amministrativo, con le proprie risorse ed ha 
quindi la necessità di rivolgersi a strutture terze; 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2191 del 13/09/2024  Pagina 4 di 6 

è stato approvato il 7 dicembre 2022 con Decreto del Presidente della Regione Friuli-Venezia Giulia n. 
158 il “Regolamento per la disciplina delle procedure di autorizzazione, vigilanza e accreditamento 
delle strutture residenziali, semiresidenziali e a ciclo diurno che svolgono attività socioassistenziali, 
socioeducative e sociosanitarie a favore di minori e per la determinazione dei criteri e delle modalità di 
iscrizione e tenuta del registro di tali strutture, in attuazione degli articoli 31 e 33 della legge regionale 
31 marzo 2006, n. 6”. 
 
Motivazione 
 
Considerato che: 

- in esecuzione della determinazione n. cron. 3234/2023 è stato pubblicato sul sito istituzionale 
del Comune di Pordenone (all’albo pretorio online e nella sezione del sito web del Comune 
dedicata a “Bandi di gara e avvisi pubblici”), l’Avviso Pubblico relativo alla manifestazione 
d’interesse in oggetto; 

- sono pervenute all’Ente manifestazioni d’interesse per l’iscrizione all’Albo delle strutture 
qualificate per accoglienza di minori stranieri non accompagnati e neomaggiorenni dai 
seguenti soggetti: 
 
 
MITTENTE data  prot 

COOPERATIVA SOCIALE LUIGI DEL PRETE 15/04/2024 2024-0028983-A 

FONDAZIONE LA PORTA ETS - VITTORIO VENETO 06/06/2024 2024-0046844-A 

COOPERATIVA SOCIALE SHANNARA 31/07/2024 2024-0062914-A 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE L'ASCENSORE 
SOCIALE 01/08/2024 2024-0063541-A- 

IDEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SCARL 06/09/2024 2024-0072213-A 

FONDAZIONE CASA DELL'IMMACOLATA DI DON 
EMILIO DE ROJA 11/09/2024 2024-0073104-A 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE IL GIRASOLE 13/09/2024 2024-0072213-A 

 

- l’aumentato flusso di MSNA, di richieste di accoglienza degli stessi, nonché di prosieguo 
amministrativo per soggetti infraventunenni e la difficoltà a trovare posti liberi nelle strutture 
attualmente già convenzionate, 

 

Ritenuto, pertanto, di nominare la Commissione per la verifica della sussistenza dei requisiti 
previsti con conseguente iscrizione all’Albo delle strutture di cui alle manifestazioni d’interesse 
ammissibili sopra riportate, nonché di effettuare una ricognizione sulla persistenza dei requisiti 
delle strutture già inserite nell’elenco, al fine di provvedere all’aggiornamento dello stesso; 

 
 
 
Riferimenti normativi generali 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2191 del 13/09/2024  Pagina 5 di 6 

Visto l'art. 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e 
la correttezza dell'azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto, e con riferimento all’avviso pubblico per la manifestazione d’interesse da parte di 
strutture idonee all’accoglienza, la cura, l’educazione e la formazione di minori stranieri non 
accompagnati rintracciati nel territorio dell’Ambito Territoriale Sociale “Noncello” (Pordenone, 
Cordenons, Porcia, Roveredo in Piano, San Quirino, Zoppola) e neomaggiorenni nell’ambito del così 
detto prosieguo amministrativo, approvato con propria determinazione n. 3234 del 28.11.2023, il cui 
contenuto si intende richiamato integralmente nel presente atto: 
 

- di prendere atto che sono pervenute all’Ente manifestazioni d’interesse per l’iscrizione all’Albo 
delle strutture qualificate per accoglienza di minori stranieri non accompagnati dai seguenti 
soggetti: 
 
MITTENTE data  prot 

COOPERATIVA SOCIALE LUIGI DEL PRETE 15/04/2024 2024-0028983-A 

FONDAZIONE LA PORTA ETS - VITTORIO VENETO 06/06/2024 2024-0046844-A 

COOPERATIVA SOCIALE SHANNARA 31/07/2024 2024-0062914-A 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE L'ASCENSORE 
SOCIALE 01/08/2024 2024-0063541-A- 

IDEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SCARL 06/09/2024 2024-0072213-A 

FONDAZIONE CASA DELL'IMMACOLATA DI DON 
EMILIO DE ROJA 11/09/2024 2024-0073104-A 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE IL GIRASOLE 13/09/2024 2024-0072213-A 

 
- di nominare quali componenti della Commissione per la valutazione delle domande di 

partecipazione alla selezione in oggetto i seguenti dipendenti del Comune di Pordenone, 
alla luce delle professionalità e delle esperienze dagli stessi maturate:  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 2191 del 13/09/2024  Pagina 6 di 6 

- Presidente: dott.ssa Donatella Miniutti – Assistente sociale del Settore IV “Servizi alla 
persona e alla Comunità”, incaricata di posizione organizzativa dell’Unità Operativa 
Complessa “Minori e famiglia”; 

- componente esperto: dott.ssa Patrizia Corazza – Assistente sociale del Settore IV “Servizi 
alla persona e alla Comunità”, Unità Operativa Complessa “Minori e famiglia”; 

- componente: dott. Davide Tramontin – Istruttore amministrativo contabile impiegato presso  
Settore IV – “Servizi alla persona e alla Comunità”, Unità Operativa Complessa 
“Amministrazione Finanziaria”;  

 
di disporre la pubblicazione dei curricula sono pubblicati dei componenti della commissione nel sito 
istituzionale del Comune di Pordenone; 

 

- di trasmettere copia della presente determinazione ai componenti la Commissione; 

- di dare atto che i componenti la Commissione dovranno dichiarare l’inesistenza di cause di 
incompatibilità e di astensione nei confronti dei soggetti partecipanti alla procedura di selezione; 

 
di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e 
sul sito web del Comune di Pordenone al fine di darne massima visibilità; 
 

DICHIARA 
 
che per la scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è la dott.ssa Donatella Miniutti. 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
  
 
 
  
 
 La Responsabile 
Pordenone, 13.09.2024 Dott.ssa Donatella Miniutti 
 

 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 13 settembre 2024 DONATELLA MINIUTTI 
 



 Atto n. 2191 del 13/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MINIUTTI DONATELLA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/09/2024 11:58:11



















Curriculum Vitae Davide Tramontin 

© Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 1 / 4 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI Davide Tramontin 

 
ESPERIENZA 

PROFESSIONALE  

 

giugno 2024 - presente istruttore amministrativo contabile cat. C 

Comune di Pordenone 
Corso Vittorio Emanuele II, 64, 33170 Pordenone (PN) 

▪ Settore IV - Servizi alla persona e alla comunità - Servizi sociali dei Comuni 

dell’Ambito Noncello - U.O.C. Gestione amministrativa e finanziaria dei servizi 

alla persona e alla comunità: affidamenti ai sensi del Dlgs 36/2023, seguito 

pratiche relative a convenzioni per strutture accoglienza minori stranieri non 

accompagnati (DPReg 158/2022). 

Attività o settore Pubblica amministrazione 

luglio 2023 - maggio 2024 istruttore amministrativo contabile cat. C 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio 
Piazzale Vittoria, 1, 33080 Barcis (PN) 

▪ Settore lavori pubblici e gare, ambiente e patrimonio - affidamenti ai sensi del 

Dlgs 36/2023, contributi all’Ente nell’ambito delle concertazioni regionali, 

predisposizione atti del Comitato esecutivo e dell’Assemblea dei Comuni, 

autorizzazione transito strade forestali ai sensi della LR 15/1991; concessioni 

demanio idrico ai sensi della LR 23/2021; permessi raccolta funghi ai sensi della 

LR 25/2017; seguito pratiche legate al patrimonio dell’Ente, alla manutenzione 

della sede e al suo funzionamento; supporto a Comuni facenti parte della 

Comunità nell’ambito appalti, convenzioni, controlli amministrativi. 

Attività o settore Pubblica amministrazione 

marzo 2021 - giugno 2023 impiegato 

Agridata srl 
Piazzetta Nino Bixio, 18, 33170 Pordenone (PN) 

▪ Predisposizione progetti e piani aziendali per adesione a bandi per contributi 

(con fondi europei, regionali, nazionali), studio fattibilità, seguito pratiche 

amministrative, collaudo, in particolare PSR 2014-20 (mis. 4.1.1, 4.1.5, 6.1.1, 

6.2.1, 6.4.2, 16.1.1, 16.7.1, approccio di filiera, ecc.) 

Attività o settore Società di servizi per aziende agricole 



Curriculum Vitae Davide Tramontin 

© Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 2 / 4 

 

 

maggio 2013 - dicembre 2022 impiegato 

Osvaldo Tramontin 
Via Beato Odorico, 7, 33170 Pordenone (PN) 

▪ Predisposizione progetti e piani aziendali per adesione a bandi per contributi 

(con fondi europei, regionali, nazionali), studio fattibilità, seguito pratiche 

amministrative, collaudo, in particolare PSR 2007-2013; PSR 2014-20 (mis. 

4.1.1, 4.1.2, 6.1.1, 6.4.2, 8.1.1, 19.2, approccio di filiera, ecc.) 

▪ Redazione Documenti di Valutazione dei Rischi; R.S.P.P. esterno per aziende 

agricole; Consulenza in materia di Salute e Sicurezza sul Lavoro; 

▪ Rilievi topografici e relativa elaborazione digitali; Redazione piani di utilizzazione 

agronomica effluenti zootecnici; Contrattualistica aziende agricole (affitti, atti 

costitutivi) 
 

Attività o settore Studio professionale agronomico 

gennaio 2014 - dicembre 2018 lavoratore autonomo 

Davide Tramontin 
Via Cervel, 16, 33084 Cordenons (PN) 

▪ Redazione Documenti di Valutazione dei Rischi; R.S.P.P. esterno per aziende 

agricole; Consulenza in materia di Salute e Sicurezza sul Lavoro; 

▪ Formazione generale e specifica in materia di Salute e Sicurezza sul Lavoro ai 

sensi del Dlgs. 81/08 a lavoratori in azienda o presso enti di formazione (in 

particolare CEFAP) 

Attività o settore Consulenza in materia di salute e sicurezza sul lavoro 

estate 2008 educatore 

Consorzio Gruppo CEIS 
Via Gramsci, 10, 41122 Modena (MO) 

▪ Svolgimento attività educativa, ricreativa e di sorveglianza notturna presso 

struttura residenziale per minori (ex art. 403; minori con provvedimenti di tipo 

penale; minori con problematiche di natura psicopatologica o in fase di 

osservazione diagnostica; minori che abbiano subito maltrattamento, abusi, 

traumi o violenza assistita) presso struttura di Bazzano (BO) 

Attività o settore organizzazione attività ricreative, sorveglianza notturna in un gruppo di ca. 15 
minori presso struttura residenziale 

luglio 2006 operatore 

Cooperativa Sociale Acli Societa' Cooperativa O.N.L.U.S. 
Via Bunis, 37, 33084 Cordenons PN 

▪ assistenza a disabili gravi-gravissimi in rapporto (rapporto operatori/utente due 

a uno) nel contesto di soggiorno estivo in località Lignano (UD) 

Attività o settore assistenza a utente con disabilità motoria durante soggiorno estivo in una struttura 
attrezzata durante pasti, attività ricreative, lavaggio. 

luglio 2005 operatore 

Cooperativa Sociale Acli Societa' Cooperativa O.N.L.U.S. 
Via Bunis, 37, 33084 Cordenons PN 

▪ assistenza a disabili gravi-gravissimi in rapporto (rapporto operatore/utente uno 

a uno) nel contesto di soggiorno estivo in località Lignano (UD) 

Attività o settore assistenza a utente con disabilità motoria durante soggiorno estivo in una struttura 
attrezzata durante pasti, attività ricreative, lavaggio. 



Curriculum Vitae Davide Tramontin 

© Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 3 / 4 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  
 

2017 Formatore Sicurezza 

Enaip FVG 

▪ abilitazione a formazione generale e specifica nell’ambito della salute e sicurezza sul 
lavoro ai sensi del Dlgs 81/2008 

2013 R.S.P.P. modulo C 

Unione Industriali di Pordenone 

▪ corso per ricoprire il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
presso aziende ai sensi Dlgs 81/2008 

2013 R.S.P.P. modulo B- ATECO 1 

CEFAP di Codroipo 

▪ corso per ricoprire il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
presso aziende ai sensi Dlgs 81/2008 - modulo specifico per settore agricolo 

2013 R.S.P.P. modulo A 

IAL FVG 

▪ corso per ricoprire il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
presso aziende ai sensi Dlgs 81/2008 

 
 
 

2012 Laurea di primo livello 

Alma Mater Studiorum di Bologna 

▪ Lettere moderne - curriculum filologico letterario 

2005 Diploma di maturità 

Liceo Classico - Scientifico - Sociopsicopedagogico G. Leopardi E. Majorana, Pordenone 

▪ Liceo scientifico 

COMPETENZE PERSONALI  

 

Lingua madre Italiano 

 

 
Altre lingue 

 
 

Inglese C1 C1 C1 C1 C1 

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato 

Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

 

Competenze comunicative ▪ competenze comunicative elevate scritte e orali, maturate nel lavoro presso Agridata srl e 
Studio Tramontin attraverso rapporti con colleghi, clienti, funzionari pubblici amministrativi, 
professionisti di vario tipo (avvocati, architetti, geometri, ingegneri, …) 

 

Competenze organizzative e 
gestionali 

 
▪ Organizzazione corsi nell’ambito della salute e sicurezza sul lavoro; 

Coordinamento di piccoli gruppi di lavoro (3-4 lavoratori) 

COMPRENSIONE PARLATO 
PRODUZIONE 

SCRITTA 

Ascolto Lettura Interazione Produzione orale  

 

http://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/european-language-levels-cefr


Curriculum Vitae Davide Tramontin 

© Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 4 / 4 

 

 

Competenze professionali ▪ buona conoscenza nell’ambito dei finanziamenti agevolati per aziende agricole, in 
particolare con fondi europei nell’ambito del Piano di Sviluppo Rurale, conoscenza della 
realtà delle aziende agricole friulane sotto vari punti di vista (finanziario, produttivo, 
organizzativo, …) 

Competenze digitali AUTOVALUTAZIONE 
 

Elaborazione delle 
informazioni 

 

Comunicazione 
Creazione di 

Contenuti 

 

Sicurezza 
Risoluzione di 

problemi 

avanzato avanzato avanzato avanzato autonomo 

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato 

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione 

Sostituire con altre competenze informatiche possedute. 

▪ Utilizzo sistemi operativi Microsoft Windows, OS, pacchetto Office, Autocad, utilizzo di 
portali informatici quali ad es. sportello unico per le attività produttive (SUAP), sistema 
informativo agricolo nazionale (SIAN); portale Consip - Me.Pa.; portale EAppalti FVG; 
ADWeb; AscotWeb. 

 

Altre competenze buone capacità di scrittura 
 

attività extra-lavorative: organizzazione di eventi culturali, collaborazione con una rivista 
specializzata in letteratura 

 

Patente di guida Sostituire con la categoria/e della patente di guida. 

B 

 
 
 
 

 
Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016. 

 
 
 
 

Cordenons, li 12.09.2024 Firma 

http://europass.cedefop.europa.eu/it/resources/digital-competences

